Überregionales Lehrgangsangebot für Privatwaldbesitzer/innen an den Forstlichen Bildungseinrichtungen von ForstBW AöR

Hier die aktuellen Angebote bis Juli 2024:

Forstliches Bildungszentrum Königsbronn

29.01.-02.02.2024 WF23-26. Fortbildung zur Forstmaschinenführerin und zum Forstmaschinenführer. Modul 1: Technik

13.-15.02.2024 WF23-3. Holzernte-Grundlehrgang -Modul B-

26.02.-01.03.2024 WF23-26. Fortbildung zu Forstmasch.-Führ., Modul 2: Umweltverträglicher Maschineneinsatz

04.-08.03.2024 WF23-26. Fortbildung zu Forstmasch.-Führ., Modul 3: Holzrücken mit dem Forstschlepper

11.-22.03.2024 WF23-26. Fortbildung zu Forstmasch.-Führ., Modul 4: Forwarder

26.03.2024 WF23-12. Sachkunde-Nachweis "wiederkehrende Seilwinden-Prüfung" *%*

27.03.2024 WF23-13. Sachkunde-Nachweis "wiederkehrende Forstkran-Prüfung" *%*

30.04.2024 WF23-14. Grundlagen der Seilwindenbedienung *PW*

06.-08.05.2024 WB23-5. Durchforstung für Privatwaldbesitzende *PW*

24.06.-12.07.2024 WF23-26. Fortbildung zu Forstmasch.-Führ., Modul 5: Harvester

16.-18.07.2024 WB23-5. Durchforstung für Privatwaldbesitzende *PW*

24.07.2024 WF23-12. Sachkunde-Nachweis "wiederkehrende Seilwinden-Prüfung" *%*

25.07.2024 WF23-13. Sachkunde-Nachweis "wiederkehrende Forstkran-Prüfung" *%*

Anmeldung: möglichst bis acht Wochen vor Beginn beim Veranstalter Teilnahmekreis: Personen aus den Bereichen Privatwaldbesitz, Revierleitung, FBG-Angehörige, Betriebsangehörige von Kommunen und Unternehmen, Interessierte Kosten: Lehrgangsgebühren, wenn nicht anders vermerkt: 80 € pro Tag. Abweichende Lg.-Gebühr bei Motorsägen-Lehrgängen (90 €/Tag) und den Modulen zur Forstmaschinenführung (750 €/Woche). Kennzeichnung *PW*: Bei Privatwaldbesitz in Ba-Wü unter 200 ha ermäßigte Gebühr: 40 € pro Tag. Kennzeichnung *%*: Bei Mitgliedschaft in der SVLFG sind die Sachkundelehrgänge für Winden- und Forstkranprüfung gebührenfrei. Am FBZ Königsbronn ggf. Unterkunft und Verpflegung für ca. 30 € pro Tag bei Vollpension.

Die Belegung der Lehrgänge erfolgt nach der Reihenfolge der Anmeldungen. Im Übrigen gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen des Bildungsangebotes 2023/24.

Nähere Informationen und Anmeldung bei:

ForstBW, Forstliches Bildungszentrum Königsbronn, Stürzelweg 22, 89551 Königsbronn, Tel: 07328/80349-99, Fax: 07328/9603-44, e-mail: fbz.koenigsbronn@forstbw.de

Das gesamte Lehrgangsangebot der ForstBW AöR finden Sie im Internet unter www.forstbw.de/produkte-angebote

sowie bei Ihrer örtlich zuständigen Forstbezirks-Zentrale in der Broschüre *aktiv für den Wald – BILDUNGSANGEBOT 2023/24*.